Munizipalität, Sebastian Sommer auf der Fuhren, und Bürger Jacob Stalder zur
Maur, Präsident der Gemeinskammer, samtliche zu Sumiswald begleitet und
mit des Distrikt Gerichts Präsidenten, Bürger Burgers, Sigel betrukt, und dem
Oberlj zugestellt.

Datum in Sumiswald den Sieben und Zwanzigsten Tag Aprili, des
Eintausend siebenhundert neunzig und neunten Jahrs 1799.

Sebastian Sommer Munizipal Präsident.»
Das Verzeichnis der 38 Partikularen ist nach der Installation der Glocke

erstellt worden und erwähnt die «bereits im dortigen Kirchthurm versetzte
große Glocke».

Daher ist wohl Oberli als Zeichner von 330 Kronen eingetragen, die sich